realizado una evaluación del Proyecto de Ordenanza de Ampliación Presupuestaria con Recursos 
Genuinos y expone cuanto sigue 

El referido de Proyecto de Ordenanza “Por la cual se aprueba la ampliación del Presupuesto de 
Ingresos y de Gastos de la Municipalidad de San Lorenzo, correspondiente al Ejercicio fiscal 
2025” por valor de G. 6.350.000.000.- (guaraníes seis mil trescientos cincuenta millones) 
proveniente de la ampliación en la estimación de Ingresos de Recursos Genuinos. 

BASE LEGAL 

DEL ASPECTO JURIDICO - PRESUPUESTARIO 
Ley N° 3966/10 – Orgánica Municipal 

Artículo 178.- Régimen jurídico. Las municipalidades en materia de Administración

[...]

no obstante, puede considerarse de incidencia mínima en el contexto global de la administración 
presupuestaria del ejercicio fiscal en curso. 

Del análisis final del Proyecto en estudio, esta Dirección General considera razonable la 
presentación del Proyecto de Ampliación Presupuestaria, por la suma de G. 6.350.000.000.- 
(guaraníes seis mil trescientos cincuenta millones), que representa el 5,28% del total de 
Presupuesto de Ingresos Corrientes Genuinos del ejercicio en curso. 

En cuanto a los demás OG del Presupuesto de Gastos de la Municipalidad, se concluye que se 
encuentran razonablemente previstas en el Proyecto de Ampliación de modo a garantizar el